
CITTA' DI SALA CONSILINA 
( Provincia di Salerno ) 

Via Mezzacapo , n. 44 - c.a.p. 84036 
sito istituzionale http://www.salaconsilina.gov.it - p.e.c. protocollo.salaconsilina@asmepec.it 

centralino T el. 0975 525211- Fax 0975 525268- Partita IVA 00502010655 

9 n l ' ' "\ r ,- ' (' Decreto n. del l :S r: . , -. . :) 

IL SINDACO 

Premesso che: 

in data 16/5/2001 è stato stipulato da ARANe OO.SS. in via definitiva il CCNL (Contratto 
Collettivo Nazionale di Lavoro) che si applica a tutti i Segretari Comunali e Provinciali 
iscritti all'Albo di cui all'art. 98 del TUEL del 18/5/2000 n. 267 ed all'art. 9 del D.P.R. n. 
465/97 e che concerne il periodo 1.1.1998 - 31.12.200 l per la parte normativa ed anche per 
la parte economica, avendo le parti siglato in pari data anche il C.C.N.L. per la parte 
economica nel2° biennio (2000- 2001); 

ai sensi dell'art. 41, comma 4, del C.C.N.L. gli Enti nell'ambito delle risorse disponibili e 
nel rispetto della capacità di spesa, possono corrispondere una maggiorazione dei compensi 
di cui al comma 3 e che le condizioni, i criteri ed i parametri di riferimento per definire le 
predette maggiorazioni sono individuate in sede di contrattazione decentrata integrativa 
nazionale; 

in data 22.12.2003 è stato stipulato il Contratto Collettivo Integrativo di livello Nazionale 
dei Segretari comunali e provinciali che definisce le condizioni di cui all'allegato A, i criteri 
ed i parametri per la maggiorazione suddetta; 

l'art. 42 del C.C.N.L.del 16/5/2001 regola l'attribuzione dell'indennità di risultato correlata 
al raggiungimento degli obiettivi, con esclusione dell'incarico di funzione di direttore 
generale e stabilisce che, ai fini della valutazione dei risultati conseguiti e dell'erogazione 
della relativa retribuzione ad essa correlata, gli Enti utilizzano, con gli opportuni 
adattamenti, la disciplina adottata ai sensi del D.Lgs. n.286/1999, relativo alla definizione di 
meccanismi e strumenti di monitoraggio dei costi, dei rendimenti e dei risultati; 

al Sindaco, ai sensi dell'art. 15 , primo comma, del D.P.R. 4/1211997, n. 465, spettano le 
attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del Segretario con l 'Ente Locale presso il quale 
il Segretario presta servizio e in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto; 

Richiamato il proprio decreto n. 5 del 22/6/2015 di nomina del dott. Lucio Pisano a 
segretario generale di questo Ente; 

Richiamato il proprio decreto n. 6 del 29/6/2015 di attribuzione allo stesso segretario 
generale delle funzioni di Dirigente dell'Area Affari Generali ed Istituzionali; 

Richiamato il proprio decreto n.9 del 617/2015 di maggiorazione dell'indennità di posizione 
per lo svolgimento di funzioni aggiuntive; 

Visto l'accordo decentrato stipulato in data 20 ottobre 2015 prot.n.l8716 tra il Sindaco del 
Comune di Sala Consilina ed il Segretario Generale dott. Lucio Pisano titolare della 
rispettiva sede con cui viene definita un'ipotesi condivisa di metodologia per la pesatura 
delle condizioni previste nel Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei 



segretari comunali nonché i campi di valutazione ed 
dell'indennità di risultato valutabile; 

criteri di determinazione 

VISTA la relazione del Segretario Generale sull'attività svolta nel 2015 (periodo 29 giugno 
-31 dicembre) trasmessa al Sindaco con nota del 22/03/2016 prot.n.5577; 

VISTO il prospetto del Dirigente Area Finanze in relazione al monte salari anno 2015 del 
Segretario Generale ai fini dell'erogazione dell'indennità di risultato; 

DATO ATTO della valutazione compiuta dallo scrivente in ordine alla verifica del 
raggiungimento degli obiettivi assegnati al Segretario generale e tenuto conto del 
raggiungimento del punteggio previsto nella scheda allegata di cui all'accordo del 
20110/2015 prot.n.18716 (allegato A) firmata per accettazione dall'interessato; 

DECRETA 

E' autorizzata la liquidazione al Segretario Generale, dott. Lucio Pisano, della retribuzione di 
risultato per il periodo 29 giugno - 31 dicembre 2015 nella misura del l 0% annuo lordo del 
monte salari dello stesso segretario per l'anno di competenza. 

Il presente è trasmesso all'interessato, all'Ufficio Personale per l'inserimento nel fascicolo 
personale del segretario generale ed al Dirigente dell'Area Finanze al quale è affidata 
l'esecuzione del presente provvedimento per gli atti di competenza. 


